
 
1/3 

 

Připomínky uplatněné k návrhu opatření obecné povahy č. OOP/5/XX/2007-Y, kterým se stanoví obsah, forma a způsob 
uveřejňování informací o výsledcích poskytování univerzální služby 
 
Část, bod, 

písm., Původní text návrhu 
Připomínkující 

subjekt (poř. číslo 
připomínky) 

Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

čl. 1  T-Mobile Czech 
Republic a.s. (1) 

T-Mobile  Czech Republic a.s. navrhuje, aby rozsah a forma 
uváděných údajů lépe naplňovaly sledovaný účel, kterým je mj. 
přístup koncových uživatelů k úplným informacím o výsledku 
univerzální služby. Zejména považuje za nezbytné zveřejňovat 
údaje o rozsahu univerzální služby tak, aby byla umožněna 
veřejná kontrola univerzální služby koncovými uživateli a ne 
pouze ukazatele kvality dle vyhlášky č. 162/2005 Sb., o stanovení 
parametrů kvality univerzální služby a jejich mezních hodnot.  
 
T-Mobile Czech Republic a.s. dále uvádí, že nezbytnou informací, 
kterou je třeba uvádět a uveřejňovat u každé dílčí služby 
poskytované v rámci univerzální služby je její rozsah (vyjádřený 
počtem účastníků, připojení, veřejných telefonních automatů 
apod.) a (čisté) náklady spojené s jejím poskytováním. 
 
T-Mobile Czech Republic a.s. tedy konkrétně chce rozšířit v čl. 1 
parametry a výsledné ukazatele jednotlivých dílčích služeb 
univerzální služby následovně: 
 
- dílčí službu připojení v pevném místě k veřejné telefonní síti 

o počet připojení v pevném místě k veřejné telefonní síti a o 
čisté náklady (v tis. Kč.), 

- dílčí službu přístup v pevném místě k veřejně dostupné 
telefonní službě o počet spojení sestavených v rámci 
přístupu v pevném místě k veřejně dostupné telefonní službě 
(v tis.) a o čisté náklady (v tis. Kč), 

- dílčí službu pravidelné vydávání telefonních seznamů čísel 
účastníků veřejně dostupné telefonní služby a přístup 
koncových uživatelů k těmto seznamům o počet 
distribuovaných seznamů a o čisté náklady (v tis. Kč.), 

- dílčí službu informační služba o telefonních číslech účastníků 
veřejně dostupné telefonní služby, dostupné pro koncové 
uživatele o počet uskutečněných volání na informační službu 
o telefonních číslech (v tis.) a o čisté náklady (v tis. Kč.), 

- dílčí službu služba veřejných telefonních automatů o počet 
veřejných telefonních automatů poskytovaných v rámci 

Částečně akceptováno 
 
Dle § 47 zákona o elektronických 
komunikacích, má poskytovatel 
univerzální služby povinnost každoročně 
uveřejňovat a současně předkládat Úřadu 
informace (úplné, srovnatelné a 
přehledné) o výsledcích poskytování 
univerzální služby a vyhodnocení 
výkonnostních cílů. 
 
Úřad akceptuje připomínky týkající se 
počtu připojení v pevném místě k veřejné 
telefonní síti, počtu spojení sestavených 
v rámci přístupu v pevném místě 
k veřejně dostupné telefonní službě (tis.), 
počtu distribuovaných seznamů, počtu 
uskutečněných volání na informační 
službu o telefonních číslech (v tis.), počtu 
veřejných telefonních automatů 
poskytovaných v rámci univerzální služby, 
a to odděleně pro obce s počtem obyvatel 
do 999, obce s počtem obyvatel od 1000 
do 4999 a obce s počtem obyvatel od 
5000 do 49999, dále připomínku týkající 
se počtu veřejných telefonních stanic 
poskytovaných v rámci univerzální služby.  
 
K připomínce týkající se zveřejňování 
čistých nákladů spojených 
s poskytováním univerzální služby Úřad 
uvádí, že podle § 48 odst. 5 zákona o 
elektronických komunikacích, je 
poskytovatel univerzální služby povinen 
do 31. července kalendářního roku 
následujícího po zúčtovacím období, 



 
2/3 

 

Část, bod, 
písm., Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

univerzální služby, a to odděleně pro obce s počtem obyvatel 
do 999, obce s počtem obyvatel od 1000 do 4999 a obce 
s počtem obyvatel od 5000 do 49999, dále o počet veřejných 
telefonních stanic poskytovaných v rámci univerzální služby 
a o čisté náklady (v tis. Kč.), 

- dílčí službu přístup zdravotně postižených osob k veřejně 
dostupné telefonní službě rovnocenný s přístupem, který 
využívají ostatní koncoví uživatelé, zejména prostřednictvím 
speciálně vybavených telekomunikačních koncových zařízení 
o čisté náklady (v tis. Kč.), 

- dílčí službu doplňkové služby ke službám připojení a přístupu 
v pevném místě k veřejně dostupné telefonní službě, 
uvedené v § 38 odst. 2 písm. a) a b), kterými jsou za prvé 
postupné splácení ceny za zřízení připojení k veřejné 
telefonní síti pro spotřebitele, za druhé bezplatné selektivní 
zamezení odchozích volání pro účastníka a za třetí bezplatné 
položkové vyúčtování ceny pro spotřebitele o čisté náklady (v 
tis. Kč).  

 

předložit úplné podklady umožňující 
správný výpočet čistých nákladů na 
univerzální službu. K témuž datu je 
poskytovatel povinen předložit Úřadu 
žádost o úhradu čistých nákladů a Úřad 
pak určí v rámci správního řízení, a ve 
lhůtách podle správního řádu, zda výše 
čistých nákladů představuje pro 
poskytovatele neúnosnou zátěž. Údaje o 
výši čistých nákladů tak nemohou být 
k dispozici k uveřejnění k datu 31. března 
předmětného roku. 
 
Dále Úřad uvádí, že podle § 50 odst. 1 
písmeno a) zákona o elektronických 
komunikacích, jsou celkové čisté náklady 
na poskytování univerzální služby 
součástí výroční zprávy uveřejněné 
Úřadem za dané zúčtovací období. 
 
Z výše uvedených důvodů Úřad 
neakceptuje připomínku týkající se 
uveřejnění údajů o čistých nákladech za 
poskytování univerzální služby. 
 

čl. 1 
 

Umožnit osobám s nízkými 
příjmy, se zvláštními 
sociálními potřebami a 
zdravotně postiženým 
osobám podle zákona o 
elektronických komunikacích 
v rámci univerzální služby 
výběr cen nebo cenových 
plánů, které se liší od 
cenových plánů 
poskytovaných za 
normálních obchodních 
podmínek, tak, aby tyto 
osoby měly přístup a mohly 
využívat dílčí služby a 

Telefónica O2  
Czech Republic, a.s. 
(2) 

Telefónica O2 Czech Republic, a.s. navrhuje v článku 1 sladit text 
v tabulce s ustanovením § 38 odst. 3 zákona o elektronických 
komunikacích ve znění pozdějších novelizací, konkrétně upravit v 
souladu se zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných 
rozpočtů. Nově znění je tady navrhováno takto: 
 
„Umožnit osobám se zvláštními sociálními potřebami podle 
zákona o elektronických komunikacích v rámci univerzální služby 
výběr cen nebo cenových plánů, které se liší od cenových plánů 
poskytovaných za normálních obchodních podmínek, tak,  aby 
tyto osoby měly přístup a mohly využívat dílčí služby a veřejně 
dostupnou telefonní službu“. 
 
  

Akceptováno 
 



 
3/3 

 

Část, bod, 
písm., Původní text návrhu 

Připomínkující 
subjekt (poř. číslo 

připomínky) 
Pozměňovací návrh Stanovisko ČTÚ 

veřejně dostupnou telefonní 
službu 

odůvodnění 
ř. 55-57 
 

„Poskytovatel univerzální 
služby uveřejňuje tyto 
informace i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup 
a v termínech podle § 47 
odst. 2 zákona a umožňuje 
tak zejména koncovým 
uživatelům přístup k úplným, 
srovnatelným a přehledným 
údajům.“ 

Telefónica O2  
Czech Republic, a.s. 
(3)  

Telefónica O2 Czech Republic, a.s. navrhuje upravit odůvodnění 
tak, aby obsahovalo povinnost zveřejňovat informace pouze 
elektronicky, a to následovně: 
 
„Poskytovatel univerzální služby uveřejňuje tyto informace 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a v termínech podle § 47 
odst. 2 zákona a umožňuje tak zejména koncovým uživatelům 
přístup k úplným, srovnatelným a přehledným údajům.“. 

Akceptováno 
 
 

 
 


